



جنگ عربستان علیه مقاومت/ ابعاد خطرناک داخلی و منطقه ای تروریسم خواندن حزب الله

عربستان سعودی علنا علیه مقاومت اعلام جنگ کرده و با اشاره به اوج وخامت بحران خود با ایران و حزب الله، تصمیم کشورهای خلیجی و عربی مبنی بر تروریست بودن حزب الله را دست آویز خود قرار داده است.

به گزارش آران نیوز: "روسای الیوم" در مقاله ای به قلم "سامر الیاس" نوشت: چند ساعت پس از اینکه شورای همکاری خلیج فارس تصمیم خود را مبنی بر تروریست نامیدن رزمندگان حزب الله اعلام کرد، وزرای کشورهای عربی در «تونس» نیز حزب الله را یک گروه تروریستی خواندند و به دامن زدن به بی ثباتی در منطقه متهم کردند.

«عبدالطیف الزیانی» دبیر کل شورای همکاری، تصمیم شورای خلیج فارس را به "ادامه اعمال خصومت آمیزی رزمندگان حزب الله، برای جذب جوانان کشورهای شورای همکاری جهت اقدام به اعمال تروریستی و قاچاق سلاح و مواد منفجره، ایجاد فتنه و تحریک به هرج و مرج و خشونت در نقض آشکار حاکمیت، امنیت و ثبات این کشورها مورد تاکید قرار داد.

«الزیانی» تاکید کرد که کشورهای شورای همکاری خلیج اقدامات لازم را برای اجرایی کردن تصمیم خود، بر اساس قوانین ویژه مبارزه با تروریسم در شورای همکاری خلیج (فارس) و قوانین بین المللی مشابه اتخاذ خواهد کرد.

فشار عربستان

به نظر می رسد که عربستان سعودی به دنبال اعمال فشار بر برخی کشورهای عربی و در صدر آنها «مصر» می باشد تا از طریق اعلامیه وزاری کشورهای عرب در تروریست خواندن حزب الله، دیدگاه خود را در میدان کشورهای عربی تحمیل کند. قابل توجه است که این تصمیم پس از انتشار خبر بهبود روابط «قاهره» و «حزب الله» و صحبت از استقبال این کشور از هیات نماینده حزب الله در ماه گذشته اتخاذ شد.

این تصمیم با گرایش های اخیر عربستان سعودی در ترک سیاست محافظه کارانه خود و برخورد شدید با ایران و احزابی که در «عراق» و «سوریه» و «یمن» و «لبنان» متهم به تبعیت از جمهوری اسلامی هستند، هم سو می باشد.

فشار عربستان برای تصویب قطعنامه نشان می دهد که «ریاض» در زمینه ایران از جنگ های نیابتی و یا مداخلات سیاسی و نظامی مستقیم فراتر خواهد رفت و باید این فشار زیاد عربستان به تصویب قطعنامه در این زمان را از تحولات منطقه به ویژه در سوریه جدا نکرد..

ابعاد داخلی و منطقه ای

این دو اعلامیه از مواضع اروپا که دو جناح نظامی سیاسی حزب الله را جدا از یکدیگر می داند، فراتر رفته و خود را هم ردیف دو دسته بندی آمریکا و اسرائیل در زمینه تروریسم می داند و با دعوتهای «واشنگتن

» و «تلاویو» به صدور یک قطعنامه بین المللی در تروریسم خواندن حزب الله هماهنگ و موافق است.

با وجود سکوت رسمی، مطبوعات عبری تصمیم شورای همکاری خلیج فارس و شورای وزرای کشورهای عرب را در تروریسم خواندن حزب الله مورد استقبال و تحسین قرار دادند. روزنامه "معارفو" این تصمیم را دستاورد اسرائیل برشمرد.

تروریست خواندن حزب الله از وجود جدل و چالش های عمیق در لبنان پس از تصمیم عربستان به توقف کمک چهار میلیارد دلاری خود به ارتش و نیروهای امنیتی لبنان ناشی شد.

کاملا روشن است که این دو تصمیم دارای ابعاد حقوقی مهمی می باشد به ویژه اینکه حزب الله در پارلمان لبنان نماینده داشته و دو تن از وزرای حکومت لبنان از اعضای حزب الله هستند. به نظر می رسد که این تصمیم عربستان قطب های گروه "14 مارس" و جنبش «المستقبل» مورد حمایت ریاض را غافلگیر کرد. و با وجود اینکه «سعد حریری»، نخست وزیر سابق و «نهاد مشنوق» وزیر کشور فعلی دو جریان خود را از این تصمیم عربستان سعودی و پیامدهای آن دور نگه داشتند، اما تعیین تاثیرات این اعلامیه در سایه قطب گرایی شدید و شکاف ملی سیاسی روز افزون بر اثر مشکلات منطقه ای دشوار می نماید.

سعد حریری گفت موافقت یا عدم موافقت با این تصمیم ارتباطی به من ندارد، حزب الله مدتهاست که در لیست تروریستها بوده و ما با آن گفت و گو می کنیم.

مشنوق نیز به نوبه خود در نشست وزرای کشور عرب به تروریست خواندن حزب الله اعتراض کرد و گفت: اعتراض به منظور حفاظت از نهادهای قانونی کشور است. مشنوق در همان زمان با اشاره به عدم وجود تعادل بین تلاش عربی و طرح ایران، تصمیم رویارویی عربستان را آغاز بازگرداندن تعادل خواند.

در حالی که عربستان سعودی علیه حزب الله اعلام جنگ کرده است، معلوم نیست که پس از صحبت از نزدیکی پایان جنگ در یمن آیا نبرد در سوریه حاضر می شود یا اینکه بدون انتظار نتیجه جنگی که در سوریه طولانی شده است، تصمیم به آغاز جنگی جدید در لبنان گرفته است.